RIO BRANCO RUGBY CLUBE
Rua Xavier Kraus, 63 - Vila Leopoldina - São Paulo - SP

CNPJ: 54.530.548/0001-72 - www.riobrancorugby.com.br

RIO BRANCO RUGBY CLUBE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

RIO BRANCO RUGBY CLUBE – CNPJ/MF 54.530.548/0001

O Presidente do RIO BRANCO RUGBY CLUBE, no uso de suas atribuições estatutárias,

convoca todos os associados com direito a voto para participarem da Assembleia Geral

Extraordinária, a ser realizada no dia 21 de outubro de 2024 (segunda-feira), às 19h30 em

primeira chamada e às 20h00 em segunda chamada, na sede do Clube, sito à Rua Xavier

Kraus, 63, Vila Leopoldina, São Paulo – SP, com a seguinte ordem do dia:

1. Eleição da Mesa que conduzirá a Assembleia, nos termos do Estatuto Social;

2. Leitura da Ata da Assembleia anterior;

3. Apresentação do Relatório Anual da Diretoria, concernente ao ano fiscal de2023;

4. Discussão e Aprovação das Contas e Análise do Parecer do Conselho Fiscal,

concernente às contas apresentadas;

5. Eleição dos Membros da Diretoria, com a eleição de Presidente, Vice-Presidente de

Gestão, Vice-Presidente de Esporte e Vice-Presidente Financeiro, nos moldes do art.

24 do Estatuto Social;

6. Eleição dos Membros do Conselho Deliberativo, nos termos do art. 22 e respectivos

incisos do Estatuto Social;

7. Eleição dos 2 (dois) Membros do Conselho Fiscal, conforme disposto no art. 33, do

Estatuto Social e

8. Apresentação, pela Diretoria Eleita de Plano de Trabalho para a gestão.

Os pedidos de registro de chapas, para concorrer ao pleito, deverão ser encaminhados para

o e-mail riobrancorugby@uol.com.br, com até (20) vinte dias de antecedência da data

http://www.riobrancorugby.com.br/
mailto:riobrancorugby@uol.com.br

2

designada, contendo a indicação para todos os cargos acima relacionados, nos termos do

art. 24, § 2º, do Estatuto Social, observando-se as exigências estabelecidas no § 3º, do

mesmo dispositivo.

Relembro-os que votam os Sócios titulares há mais de um ano, maiores de 16 (dezesseis)

anos quites com suas obrigações junto aos cofres sociais e em pleno gozo de seus direitos

associativos.

Atenciosamente,

Marcelo Higino Alves da Silveira

Diretor-Presidente

RIO BRANCO RUGBY CLUBE